
  

 
Pagina 1 van 3 

 

Nota voor : vergadering algemeen bestuur 
 
Datum  : 7 september 2023 
 
Onderwerp : aanwijzing coördinerend functionaris gemeenten 
 
Agendapunt : 4 
 
Kenmerk : AB/2330 
 

 
 
Portefeuillehouder:    A.H. Bronsvoort 
 
Bijlage: - 
 
 
Inleiding 
In artikel 36 van de Wvr staat dat het bestuur van een veiligheidsregio een functionaris aanwijst die is 
belast met de coördinatie van de maatregelen en voorzieningen die de gemeenten treffen met het 
oog op een ramp of crisis.  
Bij VNOG is de functie van coördinerend functionaris gemeenten (CFG) per 1 september 2023 vacant.  
 
Advies-besluit 

1. In te stemmen met de unanieme voordracht van het DB om de heer G. Karssenberg, 

gemeentesecretaris van Doetinchem, aan te wijzen als coördinerend functionaris gemeenten 

in VNOG conform art. 36 van de Wvr.  

2. Deze aanwijzing met terugwerkende kracht per 1 september 2023 te laten ingaan. 

Beoogd effect 
Adequate voorbereiding en coördinatie van de maatregelen en voorzieningen die de gemeenten 
treffen met het oog op een ramp of crisis, door invulling van de betreffende functie.  
 
Argumenten 
1.1 De heer Karssenberg voldoet aan de functie-eisen  
Deze zijn opgenomen in het profiel dat met instemming van het CSO is opgesteld en dat is besproken 
met de portefeuillehouder Crisisbeheersing / Bevolkingszorg. De heer Karssenberg heeft een 
kennismakingsgesprek gehad met de portefeuillehouder en heeft aangegeven de functie graag te 
aanvaarden. 
 
2.1 Aanwijzing met terugwerkende kracht is opportuun met het oog op de belangrijke rol van 
bevolkingszorg in de lopende (Oekraïne) crisis. 
Vooruitlopend op de formele aanwijzing in het AB heeft de heer Karssenberg de rol van CFG de facto 
per 1 september overgenomen van zijn voorganger, de heer Wassens. Dit was zo besproken met de 
bestuurlijk portefeuillehouder.  
 
Kanttekeningen 
- 
 



  

 
Pagina 2 van 3 

 

Uitvoering/ communicatie/ inwerkingtreding 
Het AB, DB en de gemeentesecretarissen VNOG zijn hiervan op de hoogte gesteld. Ook de landelijke 
gremia zijn geïnformeerd.  
 
Personele consequenties 
- 
 
Financiële consequenties 
Geen: Het gaat om een onbezoldigde neventaak.   
 
Wanneer in bijzondere situaties (zoals een langdurige crisis) de CFG veel meer uren besteedt aan zijn 
taak dan de verwachte halve dag per week wordt bezien of een compensatie van de gemeente voor 
het extra tijdsbeslag mogelijk is. Hiervan was in het eerste jaar van de Coronacrisis sprake; vanuit het 
Ministerie van VWS was hiervoor een tegemoetkoming in de kosten van de Coronacrisis inzet 
beschikbaar. 



  

 
Pagina 3 van 3 

 

Het algemeen bestuur van de Veiligheidsregio Noord- en Oost-Gelderland; 
 
Bijeen in de vergadering d.d. 7 september 2023; 
 
Gelezen het voorstel van het dagelijks bestuur d.d. 24 augustus 2023; 
 
 
Besluit: 
 

1. In te stemmen met de unanieme voordracht van het DB om de heer G. Karssenberg, 

gemeentesecretaris van Doetinchem, aan te wijzen als coördinerend functionaris gemeenten 

in VNOG conform art. 36 van de Wvr.  

2. Deze aanwijzing met terugwerkende kracht per 1 september 2023 te laten ingaan. 

 
 
 
 
De secretaris      De voorzitter 
 
 
 
 
 
drs. D.G.L. Kransen     A.J.M. Heerts    
   
 
 
 
 
 
 
Apeldoorn,  7 september 2023 
 
 
 


